

収支計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 一般会計

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 会費収入	111,108,000	110,329,500	-778,500
通 常 会 費	110,358,000	109,329,500	-1,028,500
入 会 金	750,000	1,000,000	250,000
(2) 雑収入	6,101,000	6,359,512	258,512
預 金 利 子 入	1,000	105,183	104,183
雑 収 入	6,100,000	6,254,329	154,329
(3) 積立金取崩収入	2,500,000	1,849,265	-650,735
事務所対策積立金取崩収入	2,500,000	1,849,265	-650,735
(4) G N S S 事業収入	878,000	468,040	-409,960
登 録 料	50,000	10,000	-40,000
月 会 費	780,000	430,000	-350,000
使 用 料	48,000	28,040	-19,960
(5) シンポジウム事業収入	3,000,000	3,000,000	0
シンポジウム事業収入	3,000,000	3,000,000	0
事業活動収入計	123,587,000	122,006,317	-1,580,683
2. 事業活動支出			
(1) 総務費支出	56,094,000	46,565,286	9,528,714
人 員 報 酬	30,230,000	25,353,343	4,876,657
役 員 給 費	6,210,000	5,760,000	450,000
俸 給 通 勤 費	18,100,000	14,958,511	3,141,489
職 員 通 勤 費	930,000	628,652	301,348
交 際 費	600,000	524,576	75,424
福 利 厚 生 費	3,490,000	2,955,124	534,876
退 職 金 掛 金	900,000	526,480	373,520
事 務 費	11,050,000	8,809,858	2,240,142
事 務 用 品 費	2,000,000	1,630,587	369,413
通 信 運 搬 費	2,150,000	1,723,947	426,053
リ ー ス 料	3,600,000	3,308,036	291,964
事 務 改 善 費	1,000,000	755,788	244,212
顧 問 料	2,300,000	1,391,500	908,500
事 務 所 費	7,770,000	6,862,666	907,334
委 託 料	1,250,000	983,784	266,216
光 熱 費	2,000,000	2,000,000	0
公 租 公 課	2,210,000	2,140,700	69,300
保 険 料	110,000	106,310	3,690
事 務 所 維 持 費	2,200,000	1,631,872	568,128
会 議 費	6,834,000	5,383,633	1,450,367
総 理 事 会 費	2,200,000	1,983,393	216,607
支 部 長 会 費	3,486,000	2,656,640	829,360
委 員 会 費	648,000	500,620	147,380
監 査 会 費	96,000	38,220	57,780
雑 費	404,000	204,760	199,240
	210,000	155,786	54,214

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
(2) 事業費支出	35,560,000	22,945,407	12,614,593
調査研究費	11,812,000	3,945,128	7,866,872
業務費	5,920,000	2,631,138	3,288,862
委員費	5,892,000	1,313,990	4,578,010
指導啓蒙費	15,508,000	11,969,468	3,538,532
支部指導連絡費	480,000	279,160	200,840
事務所調査費	280,000	245,180	34,820
支部行事助成金	2,400,000	2,400,000	0
研修費	3,549,000	3,346,375	202,625
広報費	7,049,000	4,745,904	2,303,096
頒布費	690,000	668,349	21,651
会員福利厚生費	1,060,000	284,500	775,500
業務処理費	3,600,000	3,168,211	431,789
対外金支出	1,700,000	1,350,770	349,230
寄付金	567,000	567,000	0
事業雑費	100,000	6,702	93,298
交流会費	773,000	754,140	18,860
図書用紙頒布費	1,500,000	1,183,988	316,012
(3) 負担金	16,966,000	16,808,500	157,500
合会費	16,308,000	16,150,500	157,500
東グロック費	658,000	658,000	0
(4) 支部交付金	11,907,000	11,763,500	143,500
支部交付金	11,907,000	11,763,500	143,500
(5) 諸支出金	7,632,000	5,677,086	1,954,914
財産取得費	1,550,000	967,560	582,440
備品費	1,200,000	787,160	412,840
消耗備品費	300,000	144,790	155,210
図書費	50,000	35,610	14,390
慶弔慰費	1,000,000	544,150	455,850
報償費	200,000	159,851	40,149
職業賠償責任保険	2,382,000	2,156,260	225,740
会館修繕費	2,500,000	1,849,265	650,735
(6) 特別会計繰入金支出	21,610,000	21,387,500	222,500
共済特別会計	17,010,000	16,787,500	222,500
会館取得特別会計	1,000,000	1,000,000	0
センターちば特別会計	2,600,000	2,600,000	0
大規模災害特別会計	1,000,000	1,000,000	0
(7) 特定目的積立金支出	2,200,000	2,200,000	0
事務所対策積立金支出	2,000,000	2,000,000	0
周年記念行事積立金支出	200,000	200,000	0
(8) G N S S 事業支出	1,097,960	804,940	293,020
事業費支出	1,097,960	804,940	293,020
リース料	432,960	432,960	0
通信・管理費	385,000	357,940	27,060
人件費	180,000	14,040	165,960
雑費	100,000	0	100,000
(9) シンポジウム事業支出	3,500,000	3,499,868	132
シンポジウム事業支出	3,500,000	3,499,868	132
事業費	3,000,000	3,000,000	0
会議費	400,000	400,000	0
雑費	100,000	99,868	132
事業活動支出計	156,566,960	131,652,087	24,914,873
事業活動収支差額	-32,979,960	-9,645,770	23,334,190

科 目		予 算 額	決 算 額	差 異
Ⅱ	投 資 活 動 収 支 の 部			
1.	投 資 活 動 収 入 計	0	0	0
2.	投 資 活 動 支 出 計			
	投 資 活 動 支 出 計	0	0	0
	投 資 活 動 収 支 差 額	0	0	0
Ⅲ	財 務 活 動 収 支 の 部			
1.	財 務 活 動 収 入 計	0	0	0
2.	財 務 活 動 支 出 計			
	財 務 活 動 支 出 計	0	0	0
	財 務 活 動 収 支 差 額	0	0	0
Ⅳ	予 備 費 支 出	1,728,595		1,728,595
	当 期 収 支 差 額	-34,708,555	-9,645,770	25,062,785
	前 期 繰 越 収 支 差 額	56,708,555	56,708,555	0
	次 期 繰 越 収 支 差 額	22,000,000	47,062,785	25,062,785

貸借対照表

令和7年3月31日現在

会計名 一般会計

(単位：円)

科 目				当年度	前年度	増 減
I 資産の部						
1 流動資産						
	現金		預金	377,166	237,614	139,552
	普通定期預金			22,773,619	33,615,273	-10,841,654
	未立替	収入		22,500,310	22,482,925	17,385
	棚卸		金品	2,537,040	2,694,890	-157,850
				0	10,000	-10,000
				999,304	828,896	170,408
	流動資産合計			49,187,439	59,869,598	-10,682,159
2 固定資産						
(1)	特積立	資産	資産			
				14,169,891	13,819,156	350,735
		事務所対策積立金		7,600,297	7,449,562	150,735
		周年記念行事積立金		6,569,594	6,369,594	200,000
				14,169,891	13,819,156	350,735
(2)	その他の固定資産					
	土地建物		地物	97,995,880	97,995,880	0
				60,546,853	62,499,978	-1,953,125
	建物付属設備			4	4	0
	構築物			3	16,837	-16,834
	什器備品			1,312,888	1,294,329	18,559
	水道設備		利用権	1	1	0
	電話加入権			90,300	90,300	0
	その他の固定資産合計			159,945,929	161,897,329	-1,951,400
	固定資産合計			174,115,820	175,716,485	-1,600,665
	資産の部合計			223,303,259	235,586,083	-12,282,824
II 負債の部						
1 流動負債						
	未払り		借金	205,500	2,060,850	-1,855,350
	流動負債合計			1,919,154	1,100,193	818,961
	負債の部合計			2,124,654	3,161,043	-1,036,389
				2,124,654	3,161,043	-1,036,389
III 正味財産の部						
1	指定正味財産					
2	一般正味財産			221,178,605	232,425,040	-11,246,435
	正味財産の部合計			221,178,605	232,425,040	-11,246,435
	負債及び正味財産合計			223,303,259	235,586,083	-12,282,824

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 一般会計

(単位：円)

科目				当年度	前年度	増 減
I 正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収入	経常収入	経常収入	経常収入			
1 会費収入	会費収入	会費収入	会費収入	109,329,500	111,519,000	-2,189,500
2 雑収入	雑収入	雑収入	雑収入	1,000,000	850,000	150,000
3 G N S S 事業収入	G N S S 事業収入	G N S S 事業収入	G N S S 事業収入	105,183	1,477	103,706
3 G N S S 事業収入	G N S S 事業収入	G N S S 事業収入	G N S S 事業収入	6,254,329	7,511,547	-1,257,218
4 シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	10,000	0	10,000
4 シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	430,000	480,000	-50,000
4 シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	28,040	18,000	10,040
4 シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	シンポジウム事業収入	3,000,000	0	3,000,000
(2) 経常費用	経常費用	経常費用	経常費用	120,157,052	120,380,024	-222,972
1 総務費	総務費	総務費	総務費			
1 総務費	総務費	総務費	総務費	25,353,343	28,911,096	-3,557,753
1 総務費	総務費	総務費	総務費	5,760,000	4,660,000	1,100,000
1 総務費	総務費	総務費	総務費	14,958,511	18,211,096	-3,252,585
1 総務費	総務費	総務費	総務費	628,652	1,300,000	-671,348
1 総務費	総務費	総務費	総務費	524,576	600,000	-75,424
1 総務費	総務費	総務費	総務費	2,955,124	3,240,000	-284,876
1 総務費	総務費	総務費	総務費	526,480	900,000	-373,520
1 総務費	総務費	総務費	総務費	8,809,858	7,749,439	1,060,419
1 総務費	総務費	総務費	総務費	1,630,587	1,507,426	123,161
1 総務費	総務費	総務費	総務費	1,723,947	1,564,790	159,157
1 総務費	総務費	総務費	総務費	3,308,036	3,083,862	224,174
1 総務費	総務費	総務費	総務費	755,788	251,361	504,427
1 総務費	総務費	総務費	総務費	1,391,500	1,342,000	49,500
1 総務費	総務費	総務費	総務費	6,862,666	6,605,425	257,241
1 総務費	総務費	総務費	総務費	983,784	965,153	18,631
1 総務費	総務費	総務費	総務費	2,000,000	1,718,348	281,652
1 総務費	総務費	総務費	総務費	2,140,700	2,022,400	118,300
1 総務費	総務費	総務費	総務費	106,310	106,310	0
1 総務費	総務費	総務費	総務費	1,631,872	1,793,214	-161,342
1 総務費	総務費	総務費	総務費	5,383,633	4,876,861	506,772
1 総務費	総務費	総務費	総務費	1,983,393	1,761,321	222,072
1 総務費	総務費	総務費	総務費	2,656,640	2,379,740	276,900
1 総務費	総務費	総務費	総務費	500,620	486,000	14,620
1 総務費	総務費	総務費	総務費	38,220	62,400	-24,180
1 総務費	総務費	総務費	総務費	204,760	187,400	17,360
1 総務費	総務費	総務費	総務費	155,786	207,550	-51,764
2 事業費	事業費	事業費	事業費			
2 事業費	事業費	事業費	事業費	3,945,128	3,374,907	570,221
2 事業費	事業費	事業費	事業費	2,631,138	1,821,087	810,051
2 事業費	事業費	事業費	事業費	1,313,990	1,553,820	-239,830
2 事業費	事業費	事業費	事業費	11,969,468	10,806,814	1,162,654
2 事業費	事業費	事業費	事業費	279,160	249,460	29,700
2 事業費	事業費	事業費	事業費	245,180	205,940	39,240
2 事業費	事業費	事業費	事業費	2,400,000	2,400,000	0
2 事業費	事業費	事業費	事業費	3,346,375	3,012,404	333,971

科 目				当年度	前年度	増 減
	広 報 費			4,745,904	4,486,415	259,489
	頒 布 費			668,349	175,595	492,754
	会 員 福 利 厚 生 費			284,500	277,000	7,500
	業 務 処 理 費			3,168,211	3,463,852	-295,641
	対 外 支 出 費			1,350,770	1,156,610	194,160
	寄 付 金			567,000	574,000	-7,000
	事 業 雑 費			6,702	43,925	-37,223
	交 流 会 費			754,140	728,212	25,928
	図 書 用 紙 頒 布 費			1,183,988	1,385,696	-201,708
3 負 担	合 会 費			16,150,500	16,452,000	-301,500
	連 関 東 プ ロ ッ ク 費			658,000	663,000	-5,000
4 支 部 交 付 金						
	支 部 交 付 金			11,763,500	12,055,750	-292,250
5 諸 支 出 金 費						
	慶 弔 慰 費			544,150	635,800	-91,650
	報 償 費			159,851	128,511	31,340
	職 業 賠 償 責 任 保 険 費			2,156,260	2,270,320	-114,060
	会 館 修 繕 費			1,849,265	10,264,100	-8,414,835
6 財 産 取 得 費						
	備 品 費			496,160	0	496,160
	消 耗 備 品 費			144,790	94,452	50,338
	図 書 費			35,610	49,476	-13,866
7 減 価 償 却 費						
	建 物 減 価 償 却 費			1,953,125	1,953,125	0
	構 築 物 減 価 償 却 費			16,834	16,834	0
	什 器 備 品 減 価 償 却 費			272,436	167,221	105,215
8 特 別 会 計 繰 入 金 支 出						
	共 済 特 別 会 計			16,787,500	17,222,500	-435,000
	会 館 取 得 特 別 会 計			1,000,000	1,000,000	0
	セ ン タ ー ち ば 特 別 会 計			2,600,000	1,900,000	700,000
	大 規 模 災 害 特 別 会 計			1,000,000	7,058,502	-6,058,502
9 G N S S 事 業 支 出						
	事 業 費			804,940	827,618	-22,678
10 シ ン ポ ジ ウ ム 事 業 支 出						
	シ ン ポ ジ ウ ム 事 業 支 出			3,499,868	0	3,499,868
	経 常 費 用 合 計			131,403,482	142,643,596	-11,240,114
	当 期 収 支 差 額			-11,246,430	-22,263,572	11,017,142
2. 経 常 外 増 減 の 部						
(1) 経 常 外 収 入 益 合 計						
	経 常 外 収 入 益 合 計			0	0	0
(2) 経 常 外 費 用 損 失 合 計						
1 固 定 資 産 除 却 損 失						
	什 器 備 品 除 却 損 失			5	1	4
	経 常 外 費 用 合 計			5	1	4
	経 常 外 増 減 額			-5	-1	-4
	税 引 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額			0	0	0
	当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額			-11,246,435	-22,263,573	11,017,138
	一 般 正 味 財 産 期 首 残 高			232,425,040	254,688,613	-22,263,573
	一 般 正 味 財 産 期 末 残 高			221,178,605	232,425,040	-11,246,435
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部						
	当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額			0	0	0
	指 定 正 味 財 産 期 首 残 高			0	0	0
	指 定 正 味 財 産 期 末 残 高			0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高				221,178,605	232,425,040	-11,246,435

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却について

定額法により固定資産の帳簿価額を直接減額している。

(2)資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、未収入金、立替金、棚卸品、未払金及び預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は下記2に記載のとおりである。

2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	56,335,812	45,651,095
未 収 入 金	2,694,890	2,537,040
立 替 金	10,000	0
棚 卸 品	828,896	999,304
合 計	59,869,598	49,187,439
未 払 金	2,060,850	205,500
預 り 金	1,100,193	1,919,154
合 計	3,161,043	2,124,654
次期繰越収支差額	56,708,555	47,062,785

3 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
土 地	97,995,880	－	97,995,880
建 物	97,656,228	37,109,375	60,546,853
建 物 附 属 設 備	39,358,205	39,358,201	4
構 築 物	5,503,567	5,503,564	3
什 器 備 品	17,020,067	15,707,179	1,312,888
水道施設利用権	1,470,000	1,469,999	1
電 話 加 入 権	90,300	－	90,300
合 計	259,094,247	99,148,318	159,945,929

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

会計名 一 般 会 計

(単位：円)

科 目		金 額		
I 資 産 の 部				
1. 流動資産				
現金	現金手許有高	377,166		
普通預金	千葉銀行他	22,773,619		
定期預金	千葉銀行他	22,500,310		
未収入金	令和6年度会費等	2,537,040		
棚卸品		999,304		
流動資産合計			49,187,439	
2. 固定資産				
(1) 特定資産				
積立資産		14,169,891		
事務所対策積立金		7,600,297		
周年記念行事積立金		6,569,594		
特定資産合計		14,169,891		
(2) その他固定資産				
土地	471.13㎡	97,995,880		
建物	鉄骨造3階建717.51㎡	60,546,853		
建物付属設備		4		
構築物		3		
什器備品		1,312,888		
水道設備利用権		1		
電話加入権		90,300		
その他固定資産合計		159,945,929		
固定資産合計			174,115,820	
資産合計				223,303,259
II 負 債 の 部				
1. 流動負債				
未払金	支部交付金他	205,500		
預り金	源泉所得税他	1,919,154		
流動負債合計			2,124,654	
負債合計				2,124,654
正味財産				221,178,605

収 支 計 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 共済特別会計

(単位：円)

勘 定 科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 基金			
基金	450,000	480,000	30,000
(2) 比例会費			
比例会費	16,400,000	16,489,797	89,797
(3) 利子			
利子	5,000	150,236	145,236
(4) 一般会計繰入金収入			
定額負担金	17,010,000	16,777,500	-232,500
(5) 貸付金回収収入			
貸付金回収収入	7,400,000	7,500,000	100,000
事業活動収入計	41,265,000	41,397,533	132,533
2. 事業活動支出			
(1) 共済金			
共済金	22,000,000	23,186,400	-1,186,400
(2) 慰労金			
慰労金	2,500,000	4,455,600	-1,955,600
(3) 香料			
香料	500,000	200,000	300,000
(4) 雑費			
雑費	30,000	20,130	9,870
事業活動支出計	25,030,000	27,862,130	-2,832,130
事業活動収支差額	16,235,000	13,535,403	-2,699,597
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0		
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	16,235,000	13,535,403	-2,699,597
前期繰越収支差額	287,077,432	287,077,432	0
次期繰越収支差額	303,312,432	300,612,835	-2,699,597

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

会計名 共済特別会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	319,622,649	309,026,529	10,596,120
現 金	147,823	14,953	132,870
普通預金	147,039,575	136,680,591	10,358,984
定期預金	162,435,251	162,330,985	104,266
定額貯金	10,000,000	10,000,000	0
未収入金	104,600	187,400	-82,800
流動資産合計	319,727,249	309,213,929	10,513,320
2 固定資産			
会館取得特別会計貸付金	48,795,880	56,295,880	-7,500,000
固定資産合計	48,795,880	56,295,880	-7,500,000
資産の部合計	368,523,129	365,509,809	3,013,320
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,378,414	3,700,497	-2,322,083
共済金預り金	17,736,000	18,436,000	-700,000
流動負債合計	19,114,414	22,136,497	-3,022,083
負債の部合計	19,114,414	22,136,497	-3,022,083
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	349,408,715	343,373,312	6,035,403
正味財産の部合計	349,408,715	343,373,312	6,035,403
負債及び正味財産合計	368,523,129	365,509,809	3,013,320

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 共済特別会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1 基金			
基金	480,000	420,000	60,000
2 比例会費			
比例会費	16,489,797	16,616,500	-126,703
3 利子			
利子	150,236	3,909	146,327
普通預金	45,970	1,122	44,848
定期預金	104,266	2,787	101,479
4 一般会計繰入金収入			
定額負担金	16,777,500	17,222,500	-445,000
経常収益合計	33,897,533	34,262,909	-365,376
(2) 経常費用			
1 共済金			
共済金	23,186,400	23,090,512	95,888
一般（死亡）	728,000	1,592,000	-864,000
一般（廃業・脱会）	6,592,400	5,692,000	900,400
一時	15,736,000	15,800,000	-64,000
特別	130,000	6,512	123,488
2 慰労金			
慰労金（旧規程）	4,455,600	2,648,600	1,807,000
イ．慰労金（1年未満）	20,000	0	20,000
ロ．慰労金（1年以上2年未満）	0	80,000	-80,000
ヘ．慰労金（5年以上10年未満）	0	200,000	-200,000
慰労金	4,435,600	2,368,600	2,067,000
3 香料			
香料	200,000	400,000	-200,000
4 雑費			
雑費	20,130	13,310	6,820
送金手数料	20,130	13,310	6,820
経常費用合計	27,862,130	26,152,422	1,709,708
当期収支差額	6,035,403	8,110,487	-2,075,084
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用合計	0	0	0
経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	6,035,403	8,110,487	-2,075,084
当期一般正味財産増減額	6,035,403	8,110,487	-2,075,084
一般正味財産期首残高	343,373,312	335,262,825	8,110,487
一般正味財産期末残高	349,408,715	343,373,312	6,035,403
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	349,408,715	343,373,312	6,035,403

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 資金の範囲について

資金の範囲は、現金預金、未収入金、未払金及び共済金預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は下記2に記載のとおりである。

2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	309,026,529	319,622,649
未 収 入 金	187,400	104,600
合 計	309,213,929	319,727,249
未 払 金	3,700,497	1,378,414
共 済 金 預 り 金	18,436,000	17,736,000
合 計	22,136,497	19,114,414
次 期 繰 越 収 支 差 額	287,077,432	300,612,835

財 産 目 録

会計名 共済特別会計

令和7年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	147,823		
普通預金	147,039,575		
定期預金	162,435,251		
定額貯金	10,000,000		
未収入金	104,600		
流動資産合計		319,727,249	
2 固定資産			
会館取得特別会計貸付金	48,795,880		
固定資産合計		48,795,880	
資産合計			368,523,129
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,378,414		
共済金預り金	17,736,000		
流動負債合計		19,114,414	
負債合計			19,114,414
正味財産			349,408,715

共済金・慰労金・香料 内訳

令和7年3月31日現在

(1) 共 済 金

(単位：円)

給 付 区 分	人数	金 額
共済規程第5条1号による給付 [一般(死亡)]	1	728,000
〃 [一般(廃業・脱会)]	12	6,592,400
〃 [一 時]	13	15,736,000
共済規程第5条4号①による給付 [特 別]	2	130,000
共済規程第5条4号②による給付 [特 別]	0	0
計	28	23,186,400

(2) 慰 労 金

(単位：円)

給 付 区 分	人数	金 額
[旧規程] 共済規程第5条3号 (イ) による給付	1	20,000
〃 (ロ) による給付	0	0
〃 (ハ) による給付	0	0
〃 (ニ) による給付	0	0
〃 (ホ) による給付	0	0
〃 (ヘ) による給付	0	0
〃 (ト) による給付	0	0
共済規程第5条2号 2,600円/在会1月	20	4,435,600
計	21	4,455,600

(3) 香 料

(単位：円)

給 付 区 分	人数	金 額
共済規程第5条3号による給付	2	200,000

収 支 計 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 会館取得特別会計

(単位：円)

勘 定 科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 会館取得負担金収入(比例会費) 比例会費	4,100,000	4,122,452	22,452
(2) 会館取得負担金収入(共済) 共済	2,200,000	2,305,640	105,640
(3) 雑収入 雑収入	100	1,436	1,336
(4) 一般会計繰入金収入 一般会計繰入金収入	1,000,000	1,000,000	0
事業活動収入計	7,300,100	7,429,528	129,428
2. 事業活動支出			
(1) 建物建設支出 建物建設支出	0	0	0
(2) 水道施設利用権取得支出 水道施設利用権取得支出	0	0	0
(3) 租税公課 租税公課	0	0	0
(4) 共済特別会計借入金返済支出 共済特別会計借入金返済支出	7,400,000	7,500,000	-100,000
(5) 雑費 雑費	1,000	0	1,000
事業活動支出計	7,401,000	7,500,000	-99,000
事業活動収支差額	-100,900	-70,472	30,428
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0		0
当期収支差額	-100,900	-70,472	30,428
前期繰越収支差額	114,195	114,195	0
次期繰越収支差額	13,295	43,723	30,428

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

会計名 会館取得特別会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金	40,073	97,345	-57,272
未収入金	3,650	16,850	-13,200
流動資産合計	43,723	114,195	-70,472
2 固定資産			
固定負債合計	0	0	0
資産の部合計	43,723	114,195	-70,472
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	0	0	0
流動負債合計	0	0	0
2 固定負債			
共済特別会計借入金	48,795,880	56,295,880	-7,500,000
固定負債合計	48,795,880	56,295,880	-7,500,000
負債の部合計	48,795,880	56,295,880	-7,500,000
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	-48,752,157	-56,181,685	7,429,528
正味財産の部合計	-48,752,157	-56,181,685	7,429,528
負債及び正味財産合計	43,723	114,195	-70,472

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 会館取得特別会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1 会館取得負担金収入（比例会費） 比例会費	4,122,452	4,154,125	-31,673
2 会館取得負担金収入（共済） 共済	2,305,640	2,308,400	-2,760
3 共済特別会計借入金収入 共済特別会計借入金収入	0	0	0
4 雑収入 雑収入	1,436	18	1,418
5 一般会計繰入金収入 一般会計繰入金収入	1,000,000	1,000,000	0
経常収益合計	7,429,528	7,462,543	-33,015
(2) 経常費用			
1 建物建設支出 建物建設支出	0	0	0
2 水道施設利用権取得支出 水道施設利用権取得支出	0	0	0
3 租税公課 租税公課	0	0	0
4 共済特別会計借入金返済支出 共済特別会計借入金返済支出	0	0	0
5 雑費 雑費	0	0	0
経常費用合計	0	0	0
当期収支差額	7,429,528	7,462,543	-33,015
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用合計	0	0	0
経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	7,429,528	7,462,543	-33,015
当期一般正味財産増減額	7,429,528	7,462,543	-33,015
一般正味財産期首残高	-56,181,685	-63,644,228	7,462,543
一般正味財産期末残高	-48,752,157	-56,181,685	7,429,528
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	-48,752,157	-56,181,685	7,429,528

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 資金の範囲について

資金の範囲は、現金預金及び未収入金を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は下記2に記載のとおりである。

2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	97,345	40,073
未 収 入 金	16,850	3,650
合 計	114,195	43,723
未 払 金	0	0
合 計	0	0
次期繰越収支差額	114,195	43,723

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

会計名 会館取得特別会計

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金	40,073		
未収入金	3,650		
流動資産合計		43,723	
2 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			43,723
II 負債の部			
1 流動負債			
流動負債合計		0	
2 固定負債			
共済特別会計借入金	48,795,880		
固定負債合計		48,795,880	
負債合計			48,795,880
正味財産			-48,752,157

<会館取得特別会計参考資料>

累 積 収 支 計 算 書

平成16年10月1日～令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	累 積 額	備 考
I 収 入 の 部		
1 会館取得負担金収入（証紙）	33,005,000	
2 会館取得負担金収入（比例会費）	64,078,918	
3 会館取得負担金収入（共済）	72,218,840	
4 共済特別会計借入金収入	247,995,880	
5 一般会計繰入金収入	26,000,000	
6 雑収入	41,908	
収 入 合 計 (A)	443,340,546	
II 支 出 の 部		
1 土地購入支出	97,995,880	
2 建物建築支出	142,518,000	
3 水道施設利用権取得支出	1,470,000	
4 租税公課	939,200	
5 共済特別会計借入金返済支出	199,200,000	
6 雑費	510,943	
7 未使用証紙返金支出	662,800	
支 出 合 計 (B)	443,296,823	
収 支 差 額 (A) - (B)	43,723	

* 千葉県土地家屋調査士会館

新築年月日 平成18年3月27日

収 支 計 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 境界問題相談センターちば特別会計

(単位：円)

勘 定 科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 手数料収入 (相談申出)			
手数料収入 (相談申出)	264,000	286,000	22,000
(2) 手数料収入 (調停申立)			
手数料収入 (調停申立)	330,000	121,000	-209,000
(3) 手数料収入 (調停継続)			
手数料収入 (調停継続)	616,000	44,000	-572,000
(4) 手数料収入 (和解成立)			
手数料収入 (和解成立)	440,000	110,000	-330,000
(5) 雑収入			
雑収入	100,000	41,376	-58,624
(6) 一般会計繰入金収入			
一般会計繰入金収入	2,600,000	2,600,000	0
事業活動収入計	4,350,000	3,202,376	-1,147,624
2. 事業活動支出			
(1) 総務費	470,000	415,921	54,079
事務用品費	50,000	1,283	48,717
通信運搬費	100,000	94,638	5,362
センター長手当	320,000	320,000	0
(2) 事業費	5,006,000	2,223,159	2,782,841
業務処理費	3,816,000	1,595,940	2,220,060
研修費	1,190,000	627,219	562,781
(3) 雑費	50,000	11,822	38,178
雑費	50,000	11,822	38,178
事業活動支出計	5,526,000	2,650,902	2,875,098
事業活動収支差額	-1,176,000	551,474	1,727,474
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	82,267		82,267
当期収支差額	-1,258,267	551,474	1,809,741
前期繰越収支差額	1,258,267	1,258,267	0
次期繰越収支差額	0	1,809,741	1,809,741

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

会計名 境界問題相談センターちば特別会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	62,886	40,748	22,138
普通預金	1,812,855	2,542,402	-729,547
未収入金	0	26,300	-26,300
流動資産合計	1,875,741	2,609,450	-733,709
資産の部合計	1,875,741	2,609,450	-733,709
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	0	547,420	-547,420
預り金	66,000	803,763	-737,763
流動負債合計	66,000	1,351,183	-1,285,183
負債の部合計	66,000	1,351,183	-1,285,183
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	1,809,741	1,258,267	551,474
正味財産の部合計	1,809,741	1,258,267	551,474
負債及び正味財産合計	1,875,741	2,609,450	-733,709

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 境界問題相談センターちば特別会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1 手数料収入 (相談申出)			
手数料収入 (相談申出)	286,000	286,000	0
2 手数料収入 (調停申立)			
手数料収入 (調停申立)	121,000	231,000	-110,000
3 手数料収入 (調停継続)			
手数料収入 (調停継続)	44,000	242,000	-198,000
4 手数料収入 (和解成立)			
手数料収入 (和解成立)	110,000	110,000	0
5 雑収入			
雑収入	41,376	131,133	-89,757
6 一般会計繰入金収入			
一般会計繰入金収入	2,600,000	1,900,000	700,000
経常収益合計	3,202,376	2,900,133	302,243
(2) 経常費用			
1 総務費			
事務用品費	1,283	4,990	-3,707
通信運搬費	94,638	96,950	-2,312
センター長手当	320,000	240,000	80,000
2 事業費			
業務処理費	1,595,940	2,148,104	-552,164
研修費	627,219	641,359	-14,140
3 雑費			
雑費	11,822	13,420	-1,598
経常費用合計	2,650,902	3,144,823	-493,921
当期収支差額	551,474	-244,690	796,164
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用合計	0	0	0
経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	551,474	-244,690	796,164
当期一般正味財産増減額	551,474	-244,690	796,164
一般正味財産期首残高	1,258,267	1,502,957	-244,690
一般正味財産期末残高	1,809,741	1,258,267	551,474
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,809,741	1,258,267	551,474

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 資金の範囲について

資金の範囲は、現金預金、未収入金、未払金及び預り金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は下記2に記載のとおりである。

2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	2, 583, 150	1, 875, 741
未 収 入 金	26, 300	0
合 計	2, 609, 450	1, 875, 741
未 払 金	547, 420	0
預 り 金	803, 763	66, 000
合 計	1, 351, 183	66, 000
次 期 繰 越 収 支 差 額	1, 258, 267	1, 809, 741

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

会計名 境界問題相談センターちば特別会計

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	62, 886		
普通預金	1, 812, 855		
流動資産合計		1, 875, 741	
資産合計			1, 875, 741
II 負債の部			
1 流動負債			
預り金	66, 000		
流動負債合計		66, 000	
負債合計			66, 000
正味財産			1, 809, 741

収 支 計 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 大規模災害対策基金特別会計

(単位：円)

勘 定 科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 一般会計繰入金収入			
一般会計繰入金収入	1,000,000	1,000,000	0
(2) 寄付金収入			
寄付金収入	567,000	43,067	-523,933
(3) 雑収入			
雑収入	300	281,749	281,449
事業活動収入計	1,567,300	1,324,816	-242,484
2. 事業活動支出			
(1) 災害活動費支出			
災害本部設置・活動費支出	350,000	1,154,793	-804,793
家屋被害認定調査助成金支出	350,000	0	350,000
(2) 弔慰金・見舞金支出			
弔慰金・見舞金支出	100,000	0	100,000
(3) 保険料支出			
保険料支出	262,000	262,000	0
(4) 雑費			
雑費	1,000	880	120
事業活動支出計	1,063,000	1,417,673	-354,673
事業活動収支差額	504,300	-92,857	-597,157
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	504,300	-92,857	-597,157
前期繰越収支差額	35,535,801	35,535,801	0
次期繰越収支差額	36,040,101	35,442,944	-597,157

貸借対照表

令和7年3月31日現在

会計名 大規模災害対策基金特別会計

(単位：円)

科 目					当年度	前年度	増 減
I 資	産	の	部				
1 流	動	資	産				
	現		金		0	0	0
	普	通	預	金	35,442,944	35,535,801	-92,857
	未	収	入	金	0	0	0
	流	動	資	産	35,442,944	35,535,801	-92,857
	資	産	の	部	35,442,944	35,535,801	-92,857
II 負	債	の	部				
1 流	動	負	債				
	未	払	金		0	0	0
	流	動	負	債	0	0	0
	負	債	の	部	0	0	0
III 正	味	財	産	の			
1 指	定	正	味	財			
2 一	般	正	味	財	35,442,944	35,535,801	-92,857
	正	味	財	産	35,442,944	35,535,801	-92,857
	負	債	及	び	35,442,944	35,535,801	-92,857

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

会計名 大規模災害対策基金特別会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1 一般会計繰入金収入			
一般会計繰入金収入	1,000,000	7,058,502	-6,058,502
2 寄付金収入			
寄付金収入	43,067	307,351	-264,284
3 雑収			
雑収	281,749	257,813	23,936
経常収益合計	1,324,816	7,623,666	-6,298,850
(2) 経常費用			
1 災害活動費支出			
災害本部設置・活動費支出	1,154,793	0	1,154,793
家屋被害認定調査助成金	0	110,860	-110,860
2 弔慰金・見舞金支出			
弔慰金・見舞金支出	0	294,996	-294,996
3 保険料支出			
保険料支出	262,000	262,000	0
4 雑費			
雑費	880	2,090	-1,210
経常費用合計	1,417,673	669,946	747,727
当期収支差額	-92,857	6,953,720	-7,046,577
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用合計	0	0	0
経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-92,857	6,953,720	-7,046,577
当期一般正味財産増減額	-92,857	6,953,720	-7,046,577
一般正味財産期首残高	35,535,801	28,582,081	6,953,720
一般正味財産期末残高	35,442,944	35,535,801	-92,857
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	35,442,944	35,535,801	-92,857

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 資金の範囲について

資金の範囲は、現金預金、未収入金及び未払金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は下記2に記載のとおりである。

2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	35,535,801	35,442,944
未 収 入 金	0	0
合 計	35,535,801	35,442,944
未 払 金	0	0
合 計	0	0
次 期 繰 越 収 支 差 額	35,535,801	35,442,944

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

会計名 大規模災害対策基金特別会計

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	0		
普通預金	35,442,944		
流動資産合計		35,442,944	
資産合計			35,442,944
II 負債の部			
1 流動負債			
流動負債合計		0	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			35,442,944